
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 16 del Reg. OGGETTO: : Associazione Culturale Spirito Libero di Cursi. Concessione 
patrocinio per Festival Canoro “LA VOCE D’ORO” 2020.

Data 21/02/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 18/02/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

L'anno 2020 il giorno 21 del  mese di  FEBBRAIO alle ore 08:30 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 19 del  18/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  16 del  21/02/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  il  Comune  di  Cursi,  promuove  ed  incentiva  lo  sviluppo  delle  diverse  attività  socio-
economico-culturali sul territorio al fine di valorizzare le peculiarità che ne contraddistinguono la storia e la 
sua identità;

Vista la nota datata 10/02/2020 acquisita al  prot. del Comune n. 711/2020, a firma del Presidente, sig.  
Massimo DE LUCA,  dell’ Associazione Culturale Spirito Libero di Cursi con la quale, in occasione della IV 
Edizione del Festival canoro “La Voce d’oro” –programmata per i giorni 17 e 18 luglio 2020 ,  fa richiesta di:
- concessione patrocinio per la manifestazione e utilizzo del logo del Comune su locandine;
- occupazione di suolo pubblico -Piazza Pio XII- Cursi per i giorni 17 e 18 luglio 2020;
- concessione utilizzo gratuito di n. 250 sedie;

Preso atto che la finalità di tale concorso è quella di divulgare l’espressione artistico-musicale tra i bambini 
e si fonda sulla convinzione che la musica sia patrimonio universale da condividere con le nuove generazioni 
e rappresenti un supporto fondamentale nel processo di maturazione e affermazione della propria identità e 
inoltre  detto  concorso  permetterà  di  valorizzare  i  giovani  talenti  che  potranno  vivere  un’esperienza  da 
protagonisti e scoprire il piacere di cantare; 

Atteso che l’apporto comunale è indispensabile per sostenere  le attività  della suddetta Associazione che 
coinvolgono direttamente sia il Comune che  l’intera comunità;

Preso Atto che la presente richiesta è tesa esclusivamente all’organizzazione di attività, senza alcun onere 
finanziario per il Comune;

Ritenuto pertanto di concedere il patrocinio del Comune e l’utilizzo delle strutture e attrezzature comunali;

Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole, espresso per la regolarità Tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge:

 D E L I B E R A

Accogliere  la richiesta avanzata dall’ Associazione  Culturale Spirito Libero di Cursi per la realizzazione 
della III Edizione del Festival canoro “La Voce d’oro” –programmata per i giorni 17 e 18 luglio 2020 a 
Cursi. 

Concedere alla suddetta il Patrocinio, l’utilizzo del logo del Comune sui materiali pubblicitari e  l’utilizzo 
delle strutture e attrezzature comunali citate in premessa.

Esonerare,  per  effetto  del  patrocinio  concesso,  la  citata  Associazione   dal  pagamento  delle  imposte 
sull’affissione  per  il  relativo  materiale  pubblicitario  e  della  tassa  di  occupazione  suolo  pubblico, 
autorizzando l’occupazione del suolo pubblico richiesto.

Dare atto  che l’iniziativa non comporta alcun onere finanziario per il Comune.

Garantire la massima collaborazione per l’evento, demandando al Responsabile del Settore Affari Generali 
e  Istituzionali   e  ad  altri  Responsabili  di  Settore,  se  interessati,   l’adozione  di  atti  e  provvedimenti 
conseguenti  all’attuazione  della  presente  deliberazione,  con  specifico  riferimento  alle  modalità  di 
assegnazione  delle  attrezzature  per  il  relativo  utilizzo  oltre  all’acquisizione  di  eventuali  ed  ulteriori 
autorizzazioni da parte di altri enti.

(Proposta n. 19 del  18/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  16 del  21/02/2020



Trasmettere  la  presente  al  sig.  Massimo  De  Luca,  nella  sua  qualità  di  Presidente  dell’Associazione 
Culturale Spirito Libero di Cursi.

Dichiarare  la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 , del D. Lgs.  267/2000.

(Proposta n. 19 del  18/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  16 del  21/02/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 24/02/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 19 del  18/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  16 del  21/02/2020


	Assente

